
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

女バス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行事 給食 日 曜 行事 給食 

10 月 
始業式・入学式 

部活動無し 
× 21 金 第１期時間割開始 仮入部 ○ 

11 火 
対面式・新入生歓迎会 

部活動無し 
× 22 土  － 

12 水 学級写真撮影 給食開始 部活動紹介 ○ 23 日  － 

13 木 
身体測定 避難訓練 

部活動見学 
○ 24 月 部活動無し ○ 

14 金 
第１期時間割試行  

第１回専門委員会  
○ 25 火 仮入部 ○ 

15 土  － 26 水 
３年内科検診 部活動編成 

第１回学校運営協議会  
○ 

16 日  － 27 木 
３年歯科検診、２年内科検診

第１回学校施設開放委員会 
○ 

17 月 
第１回生徒朝会（生徒会本部） 

授業参観⑤ 講演会・学級懇談会⑥ 部活動無し 
○ 28 金  ○ 

18 火 ３年全学調 第１回中央委員会 仮入部 ○ 29 土 昭和の日 － 

19 水 部活動無し ○ 30 日  － 

20 木 
心臓検診 ３年全学調(英語・話すこと) 

第１回学校安全パトロール会議 仮入部 
○  

 

 

 

 

 

    令和５年度がスタートします 
校長 廣 美穂 

 

今年度より新任校長として着任いたしました廣 美穂（ひろ みほ）と申します。

緑豊かな落ち着いた環境のもと、明るく素直な生徒たち、学校を支えてくださる保護

者の皆様、地域の方々に囲まれた上尾市立南中学校に着任できたことを大変うれしく

感じております。どうぞよろしくお願いします。 

さて、本校は今年で開校４５年目を迎えました。１３６名の新入生を迎え、全校生

徒４１８名（１２学級）、教職員３５名でのスタートです。教職員一同、生徒のみな

さんの入学・進級を心からお祝いいたします。また、本校の教育活動にご理解とご協

力を頂いております関係者の皆様に感謝を申し上げます。 

＜学校教育目標＞ 

「志高く頼もしい南中学校の生徒」 

一 ゆたかな人間性  二 たくましい心身  三 考え、学び合う力 
 

キーワード：「浸透（instill）」  キャッチフレーズ：「じりつ＝自立・自律」 

本校の学校教育目標には、本校生徒が志を立て、自校に誇りと愛校心をもち、社会

を支える人間として頼もしく成長していこうという願いが込められています。生徒の

皆さんには、思いやりのある優しい心・たくましい心と体をつくる・自ら進んで勉強

することを期待しています。 

キーワードを「深化（deepen）」から「浸透（instill）としました。今まで培って

きた取組みの成果をじっくりと「根付く」ことを意識し、全教職員が一致団結して知

徳体のバランスのとれた教育活動の推進に努めてまいります。   

また、キャッチフレーズ「じりつ＝自立・自律」を合い言葉とし、子供たちが発達

段階とともに、親や他の人や物に頼ることなく独り立ちでき（自立）、自分で考え、

自身をコントロール（自律）し、将来、社会貢献できる生徒の育成と絶対にいじめを

許さず、差別や偏見のない互いを尊重し認め合える学校づくりを目指してまいりま

す。加えて、本校の特色である「自問清掃」や「地域との連携」を継承し、地域とと

もに育ち、地域に愛される「南中学校」を創り上げていきたいと考えております。 

いよいよ令和５年度の幕開けです。生徒主役の南中ストーリーを一緒に創り上げて

いくことを教職員一同、大変楽しみであり、やる気と緊張で身の引き締まる思いでお

ります。どうぞ信頼してお子様をお預けください。 

そして、変化の激しい社会情勢の中、新たな形を模索しながらの令和５年度の学校

教育が始まります。保護者、地域の皆様には、なお一層のご支援とご協力を賜ります

ようお願い申し上げ、年度当初の挨拶とさせていただきます。 

ゆたか 
 

№１ 

令和５年４月１０日（月） 

上尾市立南中学校長 廣 美穂 

ＴＥＬ ０４８－７８１－２２９９ 

メール s739000@city-ageo.ed.jp  

【令和５年度日課】 通常日課 テスト日課 

生徒登校 

南中朝読書 

８：２５ 

８：２５～ ８：３５ 

８：２５ 

※朝読書なし 

出席確認・学級活動 ８：３５～ ８：４５ ８：２５～ ８：３５ 

第１校時 ８：５０～ ９：４０ ８：４０～ ９：３０ 

第２校時 ９：５０～１０：４０ ９：４５～１０：３５ 

第３校時 １０：５０～１１：４０ １０：５０～１１：４０ 

第４校時 １１：５０～１２：４０ １１：５５～１２：４５ 

給食 １２：４０～１３：１０ １２：４５～１３：１５ 

昼休み １３：１０～１３：３５ １３：１５～１３：３５ 

第５校時 １３：４０～１４：３０ １３：４０～１４：３０ 

清掃（５時間授業の場合） １４：３０～１４：４５  

帰りの会（５時間授業の場合） １４：５０～１５：００ １４：３５～１４：４５ 

下校（５時間授業の場合） １５：１５ １５：００（完全下校） 

第６校時 １４：４０～１５：３０ １４：４５～１５：３５ 

清掃 １５：３０～１５：４５  

帰りの会 １５：５０～１６：００ １５：４０～１５：５０ 

下 校 １６：１５ １６：０５（完全下校） 

部活動終了 １７：４５  

完全下校 １８：００  

 

 
 

４月 ～新人戦 １８：００ 

新人戦～１月  １７：００ 

２月 ～３月  １７：３０ 

市内中学校 

統一時間 


